

# TPC Management ApS

Dalumvej 16, 5250 Odense SV

CVR-nr. 25 24 43 62

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2021

Dirigent:

.....  
Torben Frigaard Rasmussen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	TPC Management ApS
Adresse, postnr., by	Dalumvej 16, 5250 Odense SV
CVR-nr.	25 24 43 62
Stiftet	6. marts 2000
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Torben Frigaard Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i at drive investering ved køb og salg af værdipapirer samt eje aktier/anpartar i andre selskaber samt konsulentvirksomhed og ejendomsudlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 2.559.786 kr. mod et overskud på 14.619.404 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 122.524.650 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.906.594	602.747
2	Personaleomkostninger	-466.550	-341.840
	Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver	-116.519	-64.510
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.323.525	196.397
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-220.732	0
	Finansielle indtægter	1.797.397	16.883.202
	Finansielle omkostninger	-881.458	-791.810
	<b>Resultat før skat</b>	3.018.732	16.287.789
3	Skat af årets resultat	-458.946	-1.668.385
	<b>Årets resultat</b>	2.559.786	14.619.404
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	56.500	110.000
	Overført resultat	2.503.286	14.509.404
		2.559.786	14.619.404



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.913.973	1.901.101
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.542.043	53.310
		<u>3.456.016</u>	<u>1.954.411</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	8.577.633	100.000
	Kapitalandele i associerede virksomheder	19.506.385	15.588.281
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.520.644	4.720.762
	Andre tilgodehavender	0	15.538.019
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	54.000	0
		<u>33.658.662</u>	<u>35.947.062</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>37.114.678</u>	<u>37.901.473</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	196.875	197.500
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.857.584
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	347.038	97.773
	Tilgodehavende selskabsskat	0	552.536
6	Andre tilgodehavender	16.806.451	9.014.287
	Periodeafgrænsningsposter	65.506	27.646
		<u>17.415.870</u>	<u>17.747.326</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>45.293.659</u>	<u>50.184.116</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>26.555.180</u>	<u>15.935.912</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>89.264.709</u>	<u>83.867.354</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>126.379.387</u>	<u>121.768.827</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	245.000	245.000
	Overført resultat	122.223.150	119.719.864
	Foreslået udbytte	56.500	110.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>122.524.650</b>	<b>120.074.864</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	927.312	980.951
		<b>927.312</b>	<b>980.951</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	54.080	54.521
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	113.241	29.409
	Gæld til tilknyttede virksomheder	441.863	0
	Skyldig selskabsskat	566.685	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	725.120	177.496
	Anden gæld	1.026.436	451.586
		<b>2.927.425</b>	<b>713.012</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.854.737</b>	<b>1.693.963</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>126.379.387</b>	<b>121.768.827</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	245.000	105.210.460	108.000	105.563.460
Overført via resultatdisponering	0	14.509.404	110.000	14.619.404
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-108.000
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>245.000</b>	<b>119.719.864</b>	<b>110.000</b>	<b>120.074.864</b>
Overført via resultatdisponering	0	2.503.286	56.500	2.559.786
Udloddet udbytte	0	0	-110.000	-110.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2020</b>	<b>245.000</b>	<b>122.223.150</b>	<b>56.500</b>	<b>122.524.650</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TPC Management ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

#### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder og associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2020	2019	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	460.015	317.366	
Andre omkostninger til social sikring	6.085	5.474	
Andre personaleomkostninger	450	19.000	
	<u>466.550</u>	<u>341.840</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	662.392	1.668.385	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-203.446	0	
	<u>458.946</u>	<u>1.668.385</u>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2020	2.346.646	143.629	2.490.275
Tilgange	50.000	1.568.124	1.618.124
Kostpris 31. december 2020	<u>2.396.646</u>	<u>1.711.753</u>	<u>4.108.399</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	445.545	90.319	535.864
Afskrivninger	37.128	79.391	116.519
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>482.673</u>	<u>169.710</u>	<u>652.383</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>1.913.973</u>	<u>1.542.043</u>	<u>3.456.016</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2020	100.000	19.049.880	6.127.793	15.538.019	0	40.815.692
Tilgange	8.477.633	4.239.782	1.438.202	0	54.000	14.209.617
Afgange	0	-107.554	-638.320	0	0	-745.874
Overført	0	0	0	-15.538.019	0	-15.538.019
Kostpris 31. december 2020	8.577.633	23.182.108	6.927.675	0	54.000	38.741.416
Værdireguleringer 1. januar 2020	0	-3.461.599	-1.407.031	0	0	-4.868.630
Årets værdireguleringer	0	-214.124	0	0	0	-214.124
Værdireguleringer 31. december 2020	0	-3.675.723	-1.407.031	0	0	-5.082.754
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>8.577.633</b>	<b>19.506.385</b>	<b>5.520.644</b>	<b>0</b>	<b>54.000</b>	<b>33.658.662</b>

#### 6 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af anden betaling vedrørende salg af unoterede aktier.

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 760.143 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i Chrysalis Ventures III, L.P. Resthæftelse for endnu ikke indbetalt kapital 3.000 USD.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 99 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 3. måneder.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for realkreditinstitut er der stillet pant eller anden sikkerhed i ejendom for en værdi af 1.523 t.kr. kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 1.914 t.kr.

Der er stillet garanti for 9.950 t.kr. af selskabets likvider til finansiering af ejendom.

Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds prioritetsgæld. Kautionen er maksimeret til 984.153 kr., svarende til restgæld pr. 31.12.2020.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Torben Frigaard Rasmussen

### Direktion

På vegne af: TPC Management ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-755532531316

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-06-18 19:05:34Z

NEM ID 

## Torben Frigaard Rasmussen

### Dirigent

På vegne af: TPC Management ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-755532531316

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-06-18 19:05:34Z

NEM ID 

## Søren Smedegaard Hvid

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-06-19 09:28:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YOELE-57280-56EGD-W7I3W-NT4WN-673HE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>